
Obec Ostopovice 

2. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 13. 6. 2024 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2024 v 18.17 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 5. 6. 2024 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a infokanále 
kabelové televize.  
 
Přítomno:   11 zastupitelů 
Omluveni:  O. Tomašovič, M. Loupová, P.Coufal, J.Šebánek 
 
Zapisovatelkou  byla  jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 1. zasedání v roce 2024 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Viktor Bečka a Petr 
Vlach, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání 
zastupitelstva Viktora Bečku a Petra Vlacha. 
Hlasování: pro 11        proti  0      zdržel se  0 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Závěrečný účet obce za rok 2023 
4. Účetní závěrka za rok 2023 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 
7. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
8. Úprava stanov DSO Šlapanicko 
9. Koupě pozemku p.č. 1053/3 v k.ú. Ostopovice 
10. Předání komunikace a inženýrských sítí na ulici Palkovského do majetku obce 
11. Volba přísedícího Okresního soudu Brno - venkov 
12. Různé  
13. Závěr 

 
Starosta navrhuje doplnit program zastupitelstva o bod – Prodej nepotřebného majetku - 
balíkovací lis. 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 



3. Závěrečný účet obce za rok 2023 
4. Účetní závěrka za rok 2023 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 
7. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
8. Úprava stanov DSO Šlapanicko 
9. Koupě pozemku p.č. 1053/3 v k.ú. Ostopovice 
10. Předání komunikace a inženýrských sítí na ulici Palkovského do majetku obce 
11. Volba přísedícího Okresního soudu Brno – venkov 
12. Prodej nepotřebného majetku - balíkovací lis  
13. Různé  
14. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 11   proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 7 krát a to v termínech 18. 3., 2. 4., 15. 4., 18. 4., 29.4., 13. 5. a 27. 5.  
2024. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé 
mají prostor k případným dotazům. Libor Kožik a Jiří Ochvat vznáší několik dotazů, starosta a 
místostarosta na vše odpovídají a dané věci vysvětlují. 
18.25 hod. přichází J.Šebánek. 
 
Usnesení č. 2 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 18. 3., 2. 4., 
15. 4., 18. 4., 29.4., 13. 5. a 27. 5.  2024.  
Hlasování: pro 12        proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Závěrečný účet obce za rok 2023 

Účetní obce Magda Jelínková shrnuje pro zastupitele obsah Návrhu závěrečného účtu obce za 
rok 2023. Návrh závěrečného účtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce a na internetových 
stránkách obce včetně příloh v zákonné lhůtě 15-ti dnů před jeho schvalováním. Přílohou Návrhu 
ZÚ 2023 je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r.2023 (se závěrem „bez 
výhrad“), Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12 sestavený k 31.12.2023 a 
Vyúčtování soc. fondu za r. 2023. 
18.51 hod. přichází M.Loupová. 
 
Usnesení č. 3 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za 
rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce bez výhrad. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 4) Účetní závěrka za rok 2023 
Účetní obce Magda Jelínková seznamuje zastupitele s účetní závěrkou za rok 2023. Veškeré 
materiály obsažené v účetní závěrce obdrželi jednotliví členové zastupitelstva elektronicky. 
 
Usnesení č. 4 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Účetní závěrku za rok 2023 a hospodářský výsledek – 
viz Protokol o schvalování účetní závěrky – příloha č. 1 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 



ad 5) Rozpočtové opatření č. 3/2024 
Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na 
svém zasedání dne 15. 4. 2024. 
 
Usnesení č. 5 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2024 – viz příloha č. 2 
tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 6) Rozpočtové opatření č. 4/2024 
Účetní obce seznámila zastupitele se zněním rozpočtového opatření, které rada obce schválila na 
svém zasedání dne 27. 5. 2024. 
  
Usnesení č. 6 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2024 – viz příloha č. 3 
tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 13   proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 7) Rozpočtové opatření č. 5/2024 
Účetní obce seznámila zastupitele se zněním návrhu rozpočtového opatření č. 5/2024. 
  
Usnesení č. 7 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024 – viz příloha č. 4 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 13    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 8) Úprava stanov DSO Šlapanicko 
Starosta seznamuje zastupitele s návrhem úprav stanov spolku DSO Šlapanicko. 
Návrh doplňuje možnost konat radu DSO kromě prezenční formy i korespondenčně (per rollam) a 
ustanovení o schvalování změn stanov 2/3 většinou členů spolku.  
 
Usnesení č. 8 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Úpravu stanov DSO Šlapanicko. 
Hlasování: pro 11  proti  0   zdržel se 2   
 
 
ad 9) Koupě pozemku p.č. 1053/3 v k.ú. Ostopovice 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh na koupi pozemku p.č. 1053/3 v k.ú. Ostopovice, v lokalitě 
Slepička, o výměře 1.676 m2 za dohodnutou kupní cenu 50.280,- Kč, tj. 30,- Kč za m2, který je ve 
vlastnictví p. Petra Horáka. Jedná se o přírodně hodnotnou lokalitu, o kterou aktuálně pečuje 
spolek ČSOP Morava.  
 
Usnesení č. 9 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Kupní smlouvu na pozemek p.č. 1053/3 v k.ú. 
Ostopovice o výměře 1.676 m2 mezi Petrem Horákem, trvale bytem Uzavřená 146/7, 664 49 
Ostopovice, jako prodávajícím a Obcí Ostopovice se sídlem U Kaple 260/5, 66449, Ostopovice, 
jako kupující, za dohodnutou kupní cenu 50.280,- Kč, a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
 
 



ad 10) Předání komunikace a inženýrských sítí na ulici Palkovského do majetku obce 
V souladu s plánovací smlouvou mezi obcí a spol. VH Development zastupitelstvo projednává 
návrh smlouvy o bezúplatném převodu komunikace, inženýrských sítí a pozemku na ulici 
Palkovského. Stavba je dokončena a zkolaudována. Dokončeno je také související posílení 
kanalizace na ul. Osvobození, ke dni zasedání ZO zatím neproběhla kolaudace.  
 
Usnesení č. 10.1 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Darovací smlouvu na pozemek p.č. 1490/288 mezi obcí 
Ostopovice a společností V.H. development s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10.2 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Darovací smlouvu na vodovodní řad a kanalizační řad 
splaškové kanalizace a kanalizační řad dešťové kanalizace, venkovní veřejné osvětlení a těleso 
pozemní komunikace mezi obcí Ostopovice a společností V.H. development s.r.o. a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 11) Volba přísedícího Okresního soudu Brno - venkov 
Starosta seznamuje zastupitelstvo s návrhem Okresního soudu Brno – venkov na zvolení Ing. 
Reného Braunšlegera do funkce přísedícího na funkční období let 2024 – 2028.  
 
Usnesení č. 11 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje návrh na zvolení Ing. Reného Braunšlegera, nar. 12. 11. 
1971, bytem Osvobození 140/22, 664 49 Ostopovice, do funkce přísedícího Okresního soudu 
Brno – venkov na funkční období let 2024 – 2028.  
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 12) Prodej nepotřebného majetku - balíkovací lis  
Jedná se o balíkovací dvoukomorový lis L5-2. Záměr o prodeji byl zveřejněn od 16. 4. 2024. Obec 
obdržela jednu nabídku a to od firmy LUX-PTZ, s.r.o., IČ: 62065351, se sídlem Mlýnská 701, 561 
64 Jablonné nad Orlicí, zastoupenou Ing. Milanem Vičarem, ve výši 20.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 12 – 2/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku společnosti LUX-PTZ, s.r.o., IČ: 62065351 ze 
dne 6. 5. 2024 k záměru o prodeji, zveřejněnému dne 16. 4. 2024. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi firmou LUX-PTZ, s.r.o., IČ: 62065351, se 
sídlem Mlýnská 701, 561 64 Jablonné nad Orlicí, zastoupenou Ing. Milanem Vičarem, jako 
kupující a Obcí Ostopovice se sídlem U Kaple 260/5, 66449, Ostopovice, jako prodávající, za 
dohodnutou kupní cenu 20.000,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 13     proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 13) různé 
 
stav přípravy Změny č. 2 ÚP obce a studie B.Němcové – Polní – předpokládá se zveřejnění 
návrhu Změny č. 2 územního plánu pro veřejné projednání do 30. 6. 2024. 
 
zahájena dostavba MŠ a ZŠ – informuje starosta 
 
Pumptrack – návrh – místostarosta informuje o vývoji projektu a následující výstavby, J. Ochvat 
se vyslovuje proti tomuto záměru. 
 



Kritický facebookový příspěvek J. Kubíčka k využití placených brigádníků na akcích 
pořádaných obcí. J. Kubíček je proti placení brigádníkům. Starosta a J.Trčková vysvětlují situaci 
ohledně dobrovolné pomoci na kulturních akcích, kterých neustále přibývá. Do diskuse se dále 
zapojují J. Kubíček, P.Vlach, B.Canov, M.Loupová, I.Paulíková, R.Dobšíková, V.Bečka, I.Bílovský 
Většina zastupitelů souhlasí s možností využití placených brigádníků. 
 
20.17 odchází J.Kubíček. 
 
Problematické chování některých dětí na dětském hřišti a ničení prvků na novém dětském 
hřišti – Problém shrnuje M.Loupová.  
 
 
ad 14) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a ve 20.45 hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsala dne 13. 6. 2024:  Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:     Viktor Bečka    …………………………… 
   
     Petr Vlach    . ………………………….. 
 
Starosta obce:    Jan Symon         …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 
 
 

dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek 
 
Identifikace schvalované účetní závěrky:  
Účetní závěrka  sestavená k 31.12.2023 
Za účetní jednotku: Obec Ostopovice, IČ: 00282294, DIČ CZ00282294 
 
Datum rozhodování o schválení účetní závěrky: 
 
Identifikace rozhodujících osob:  
Zastupitelstvo obce Ostopovice ve složení 13 přítomných členů na veřejném zasedání  ZO dne  13. 6. 2024: Viktor Bečka, Igor Bílovský, Boris 
Canov, Radka Dobšíková, Libor Kožik, Jan Kubíček, Michaela Loupová, Jiří Ochvat, Ilona Paulíková, Jan Symon, Jaroslav Šebánek, Jana Trčková, 
Petr Vlach.    
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bylo informováno o hospodářském výsledku za r. 2023  hlavní i hospodářské činnosti. 
 
Výrok o schválení účetní závěrky:  
Zastupitelstvo obce Ostopovice nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souvislosti s účetními záznamy provedenými do následujícího 
účetního období, Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 obce Ostopovice usnesením č. 4 – 2/2024 
Ke schválení účetní uzávěrky byly předloženy tyto doklady sestavené k 31. 12. 2023: 

- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztrát 
- Příloha účetní jednotky 
- Závěrečná inventarizační zpráva 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 
Další podklady pro schválení účetní závěrky nebyly ze strany zastupitelstva obce požadovány. 

 
Součástí účetní závěrky je i schválení hospodářského výsledku:  
 
HV za rok 2023   
- hlavní činnosti je zisk ve výši                          12 818 785,42   Kč  
- hospodářské činnosti je zisk ve výši                2 016 593,11  Kč    
Hlasování:      pro: 13                                      proti:      0                               zdržel se:     0 
                       
Vyjádření účetní jednotky k výroku:  
Bez připomínek 
 
V Ostopovicích dne  13. 6. 2024 
                                                                                        MgA. Jan Symon 
                                                                                           starosta obce 

 



Příloha č. 2 

 
 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 3 

 
 
 
 



Příloha č. 4 

 


